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Mellerud kommun      2024-03-21 
 
 

Bris – Bättre samhällen för barn 
 
Bris region Väst ansöker härmed om 20 000 kr i bidrag för verksamhetsår 2024. 

Bris är en barnrättsorganisation som stödjer barn utifrån barnets behov, mobiliserar samhället och lyfter barns 
röster på den politiska agendan. I det arbetet driver Bris den nationella stödlinjen för barn och ger stöd till barn 
på plats vid vår Brismottagning i Göteborg. Via Brismottagningen erbjuder vi ett fördjupat individuellt stöd, 
föräldraskapsstöd och gruppstöd för barn. Genom att göra barns röster hörda mobiliserar vi samhället för barns 
rättigheter. För att möta det behov av stöd som barn och unga har idag och för att kunna fortsätta med vårt 
viktiga arbete, ansöker vi om ekonomiskt bidrag för år 2024. 

Bris driver den nationella stödlinjen för barn 116 111 som har öppet dygnet runt, året om, via sms, chatt, 
mejl och telefon. Under 2023 hade Bris 51 587 stödjande kontakter med barn via stödlinjen och 
Brismottagningarna, en ökning med 16 procent jämfört med 2022.  

Trycket hos den nationella stödlinjen är stort under dygnets alla timmar och sedan 2021 är stödlinjen 
öppen dygnet runt, året om. Utökade öppettider, fler kontaktvägar och fler kuratorer har genom åren 
bidragit till att möta barns vilja och behov av att samtala med vuxna. I september 2023 lanserade Bris stöd 
via sms till nummer 116 111, som ytterligare en kontaktväg för barn som söker stöd från en kurator.  

I samtalen till Bris är det tydligt att det utöver barnets individuella svårigheter, hjälpbehov och situation 
även finns en generell hopplöshet över samhällsutvecklingen. De senaste årens utveckling med klimatkris, 
krig i omvärlden, ekonomi och kriminalitet påverkar barn och barns mående. I samtalen med Bris 
uttrycker barn tvivel, besvikelse och frustration kring vuxnas och makthavare förmåga att ge dem 
förutsättningar till ett bra liv. I kontakt med Bris ger barn helt enkelt uttryck för en bristande framtidstro. 

 

 

 

 

Barns hela liv ryms i kontakterna med Bris. Gemensamt för många av barnen som söker stöd är att de 
saknar en vuxen att få stöd från, antingen av eget val eller för att det faktiskt inte finns någon annan än 
Bris att prata med. Barns kontakt med Bris sker på barnets villkor och barnet bestämmer vilken 
information hen vill delge om sig själv, sin situation och sina behov. En grundförutsättning för stödet i Bris 
nationella stödlinje är att barn är anonyma. 

Barn som söker sig till Brismottagningen i Göteborg väljer att bryta sin anonymitet för att kunna ta del av 
ett fördjupat stöd. Genom Brismottagningen erbjuds alla barn och unga i Region Väst stöd via individuella 
stödsamtal, familjesamtal och stöd i grupp – utan långa väntetider. Gruppstödet riktar sig till barn i 
särskilt utsatta situationer, bland annat barn som är placerade i familjehem, barn som förlorat en förälder 
i suicid och barn som har flytt. Grupperna sker både fysiskt på plats vid Brismottagningen och digitalt. Att 
Bris har en bred stödverksamhet ger varje barn en möjlighet att få hjälp anpassat utifrån barnets behov 
och unika situation. Gemensamt för barn som söker Bris stöd är att de önskar en förändring av sin 
nuvarande situation, sitt mående, sina handlingsstrategier eller sina tankar. Att våga dela med sig av sin 
livssituation är ett stort och modigt steg för ett barn att ta. När barn berättar finns det hopp om 
förändring och vi vet att samtal gör skillnad. 

 

 

 

”Jag mår inte bra och känner mig hopplös. Jag kan inte prata med någon i min familj om hur jag verkligen mår och är 
trött på det här. Jag orkar inte mer och jag vet inte vad som får mig att må dåligt men jag känner mig ledsen och arg 
på mig själv och att allt vore bättre om jag bara försvann. Min mamma säger att jag är självisk när jag självskadar 
och hur ska jag då kunna berätta för henne att jag mår så dåligt att jag vill ta mitt liv igen?” 

 



 

Bris – Barnens rätt i samhället 
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”Jag vill också passa på att tacka er BRIS. För alla gånger jag nästan gjort självmordsförsök men valt att skriva till 
er istället. Era ord har verkligen hjälpt. Ni har räddat liv.” 

 

 

 

 
Bris primära målgrupp är barn och unga som vi möter i våra stödkanaler. En sekundär målgrupp är 
föräldrar och andra vuxna nära barn som vi möter i våra stödkanaler samt vuxna som på olika sätt arbetar 
med eller för barn och barnets rättigheter. Genom Bris vuxentelefoner, utbildningar i barnets rättigheter, 
kunskapsrapporter och Bris nätverk stöttar vi vuxna omkring barn för att skapa ett bättre samhälle för 
barn.  

Vi har en lång erfarenhet av att utbilda i barnrättsfrågor. Genom Bris utbildningar ger vi fördjupade 
kunskaper om barnets rättigheter. Genom Bris nätverksträffar, våra konferenser, kunskapsrapporter och 
skolutskick utbildar vi och sprider kunskap om barnrättsfrågor i hela Region Väst. Vi jobbar också med 
barns rätt till delaktighet genom utbildningar i vår egen metod Expertgrupp barn. 

Genom Bris nätverk bjuds professionella som arbetar med och för barn årligen in till kostnadsfria 
nätverksträffar, konferenser och webbinarum i barnrättsfrågor. Nätverket ska vara en källa till inspiration, 
kunskapspåfyllnad och erfarenhetsutbyte för professionella i hela regionen. I region Väst samlar nätverket 
runt 1900 medlemmar och under 2023 bjöd nätverket exempelvis in till träffar i Skövde, Trollhättan och 
Göteborg. Nätverket bjöds även in till hybridkonferenserna Stöd till barn som flytt1 och Rätten till stöd 
tidigt i livet2 som arrangerades under 2023 i samband med rapportsläpp. Vi planerar att fortsätta bjuda in 
nätverket till regionala nätverksträffar som utgår ifrån lokala behov även under 2024. 

Bris verkar också för varje barns rätt till en trygg och likvärdig skolgång. En del i det arbetet är våra 
skolkampanjer riktade till samtliga grund- och gymnasieskolor i Mellerud. Under hösten 2023 fick alla 
skolor ett utskick med Bris handbok för samtal i skolan och annat material som Bris erbjuder som stöd till 
vuxna som arbetar med och för barn. Utskicket innehöll dessutom information om Bris stöd riktat till barn 
och unga. Inför sommarlovet skickade vi dessutom ut vår aktivitetsbok Små sommarsaker till alla 
skolelever i årskurs tre i kommunen. Aktivitetsboken innehöll motiv på växter och djur att färglägga och 
dessutom 60 tips på olika aktiviteter – en för varje sommarlovsdag. Vi fortsätter med våra skolkampanjer 
även under 2024. 

Bris är en samlande kraft i kampen för barnets mänskliga rättigheter. I det arbetet är samverkan en 
förutsättning för vårt regionala arbete. I Region Väst samverkar vi med kommuner och regioner såväl som 
privata aktörer och civilsamhället för att lyfta barns röster och sätta barnrätten på agendan. Vi verkar även 
för att finnas på arenor där barn befinner sig genom vår volontärmobilisering. I region Väst samlar vi ett 
80-tal volontärer som sprider information om barnets rättigheter och Bris stöd genom att genomföra 
skolföreläsningar och informera idrottsföreningar om barns rätt till en trygg och jämlik idrott. Vi finns 
även på plats på evenemang runt om i regionen såsom stadsfester, idrottsturneringar, konserter och 
andra platser där barn finns. 

Ett exempel är att vi under vintersolståndet och årets mörkaste dag 2023 samlade våra volontärer runtom 
i Region Väst för att uppmärksamma att Bris kan tända ljus i mörkret för många barn. Våra volontärer 
fanns på plats vid köpcentrum och andra allmänna platser för att berätta om Bris arbete och betona 
vikten av att fortsätta arbeta med barns rättigheter året om. 

Bris har arbetat för barnets rättigheter i mer än ett halvt sekel. Varje år berättar tiotusentals barn om sina 
liv i stödsamtal på Brismottagningarna och i den nationella stödlinjen för barn. De lyfter aspekter som rör 
hur de mår, vad de gläds åt och vad de kämpar med. Berättelserna och den kunskap samtalen bidrar med 
används för att belysa hur barn i Sverige har det – och hur vårt samhälle kan bli bättre för barn att leva i. 
När barn berättar finns det hopp och vi hoppas att ni vill stötta Bris för att vi ska kunna fortsätta arbetet 
för ett bättre samhälle för barn! 

 
1 Konferensen om stöd till barn som flytt går att se i efterhand här  
2 Konferensen om stöd till barn tidigt i livet går att se i efterhand här 

https://www.youtube.com/watch?v=5CW8NIDsDfA
https://www.youtube.com/playlist?list=PL31t8qoNso8LGNl8c_3_FfP8NrWUMsnLG
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Bris – barnens rätt i samhället 
FN:s konvention om barnets rättigheter utgör grunden för Bris arbete och Bris bidrar med sitt 
arbete till FN:s hållbarhetsmål Agenda 2030. Bris finns för alla barn och vår ambition är att alltid möta 
barn och unga på deras arenor och erbjuda ett tillgängligt stöd i den form de efterfrågar. 
 

Vår vision är ett samhälle där barnets rättigheter tillgodoses. 
 

Bris nätverk 
Bris nätverk möjliggör möten, dialog och samverkan mellan personer som arbetar för och med barn. Gå 
med i nätverket, en källa till inspiration, kunskapspåfyllnad och erfarenhetsutbyten kring frågor som rör 
barns rättigheter. Läs mer och gå med i Bris nätverk här https://www.bris.se/om-bris/vart-arbete/bris-
natverk1/  Det är helt kostnadsfritt! 

 

Rätten till stöd tidigt i livet 
Under 2023 avslutade Bris sin kartläggning och projekt kring samhällets stöd till barn i åldern 0–6 år. 
Projektet resulterade bland annat i rapporten "Se mig – Rätten till stöd tidigt i livet" och samtalsstödet 
"Goda samtal om svåra ämnen – Guide i mötet med föräldrar till de yngsta barnen". Ett tydligt resultat av 
kartläggningen är att förskolan har en nyckelroll i arbetet med att stärka stödet till de yngsta barnen. 
Personal inom förskolan efterfrågar ökad kunskap och tillgång till verktyg för att tidigt kunna identifiera 
barn i utsatthet.  

 

Stöd till barn som flytt  
Att uppleva krig och flykt är en påfrestning för hela familjen och behovet av psykosocialt stöd är stort. För 
barn som flytt kan det få konsekvenser långt efteråt i form av svårigheter i skolan, i relationer till föräldrar 
och vänner samt genom psykisk ohälsa. Utifrån den kunskapen arbetar Bris på bred front för att stötta 
barn med erfarenhet av flykt och under 2023 släppte vi rapporten Att leva en dag i taget. Vi erbjuder 
gruppstöd för barn med erfarenhet av flykt på våra Brismottagningar och utbildar även professionella som 
arbetar med målgruppen i TRT – Teaching recovery techniques, en metod som syftar till att hjälpa barn 
att hantera traumatiska händelser. 

 

Meningsfull fritid 
Idrotten är en betydelsefull plats för många barn vid sidan av hemmet och skolan. Hälften av alla barn 
befinner sig inom den organiserade idrotten. En meningsfull fritid är en viktig i det förebyggande arbetet 
mot såväl kriminalitet som barns psykiska ohälsa. Bris samarbetar med flera idrottsförbund och 
föreningar för att informera om Bris stöd samt stärka tränare och ledare runt barn att lyssna, se och agera 
för barnets bästa. Genom vår idrottsledarlinje och Barnens spelregler stöttar vi vuxna som möter barn 
inom idrotten.  

 

Lunch med Bris 
Under året fortsätter vi även att bjuda in till Lunch med Bris - våra korta nätföreläsningar om viktiga 
ämnen, föreläsningarna är alltid kostnadsfria och riktar sig också till professionella som arbetar med och 
för barn. Föreläsningarna går att ta del av i efterhand här https://www.bris.se/om-bris/aktuellt/lunch-
med-bris/ 

https://www.bris.se/om-bris/vart-arbete/bris-natverk1/
https://www.bris.se/om-bris/vart-arbete/bris-natverk1/
https://www.bris.se/globalassets/pdf/rapporter/semig-rattentillstodtidigtilivet.pdf
https://www.bris.se/globalassets/pdf/rapporter/semig-rattentillstodtidigtilivet.pdf
https://www.bris.se/for-vuxna/kontakta-oss/bris-stodlinje-for-idrottsledare/
https://barnensspelregler.se/
https://barnperspektiv.sharepoint.com/sites/Enhet_EkonomiGemensam/Shared%20Documents/General/BIDRAG/Region%20ans%C3%B6kningar/KOMMUN%20%20bidrag/V%C3%A4st/Mellerud/2024/h%C3%A4r%20https:/www.bris.se/om-bris/aktuellt/lunch-med-bris/
https://www.bris.se/om-bris/aktuellt/lunch-med-bris/
https://www.bris.se/om-bris/aktuellt/lunch-med-bris/


Ansökan om föreningsbidrag

Ärendenummer 240324-KSF_36-PM90

Inskickat 2024-03-24 18:29

Förening

Föreningens namn Brottsofferjouren Fyrbodal

Organisationsnummer 862501-1161

Registrerat postgiro eller bankgiro 6103041-7

Postadress Hjortmossegatan 69

Postnummer 461 51

E-postadress info@fyrbodal.boj.se

Telefon 0730735730

Bilagor

Årsmötesprotokoll

Filnamn:
Årsmötesprotokoll_7_mars_2024_Brottsofferjouren_Fyrbodal-
underskrivet.pdf

Verksamhetsberättelse

Filnamn: Verksamhetsberättelse_2023-underskr.pdf

Ekonomisk redovisning

Filnamn:
Resultatrapport_20230101-
20231231_Brottsofferjouren_Fyrbodal.pdf

Revisionsberättelse

Filnamn: Revisionsberättelse_2023_påskriven_(1).pdf

Signeringsinformation

Ankomsttid: 2024-03-24 18:29

Signerat av: Louise Eriksson

Signerats med personnummer: 195904015566

Utgivare: Nordea Abp Customer CA3 v1 for BankID

Signatur verifierad: 2024-03-24 18:29
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Ansökan om föreningsbidrag för Hörselskadades förening i Mellerud 

 

Hörselskadades förening i Mellerud ansöker härmed om föreningsbidrag för 

innevarande verksamhetsår. 

 

HRF Mellerud är en aktiv förening med ca 190 medlemmar. Förutom planerad 

hörselservice för våra medlemmar i hrf-lokalen, kurser i ”Tal till text” och ”Bli vän med 

dina hörapparater” samt en kommande vårfest, kommer vi under året att jobba vidare 

med information om hörsel och ett hörselsmart samhälle. Vi fortsätter göra gratis 

kontroll av teleslingor i allmänna lokaler och erbjuder allmänheten gratis hörseltest.  

 

Vi hyr sedan många år tillbaka in oss i Hyresgästföreningens lokal 1 dag/vecka till en 

kostnad av 6 000kr/år. Lokalen har T-slinga och möjlighet till ”tyst rum”, vilket 

möjliggör att vi kan bedriva den verksamhet vi har. För detta har vi tidigare erhållit ett 

kommunalt hyresbidrag på 4 500kr/år, vilket nu är borttaget för oss att söka, enligt 

kommunens nya riktlinjer för föreningsbidrag.  

Även föreningsbidraget baserat på antalet medlemmar är borttaget och ersatt av ett 

aktivitetsbidrag för pensionärsföreningar, vilket innebär att vi inte får tillägna oss 

aktivitetsbidrag för våra hörselskadade deltagare som är i yrkesverksam ålder!  

 

För att fortsättningsvis ha möjlighet att bedriva den för oss angelägna verksamheten i 

Melleruds kommun, ansöker vi för år 2024 om ett föreningsbidrag på 10 000kr. 

 

Mellerud den 2 mars 2024 

 

Hörselskadades förening i Mellerud 

 

Inger Andersson, ordförande 

 

 

Bilagor: 

Brev till föreningsansvarig 

Medlemsinformation 

 

 

 



Ansökan om föreningsbidrag

Ärendenummer 240116-KSF_36-KL63

Inskickat 2024-01-16 10:13

Förening

Föreningens namn Karl Karlssongårdens vänförening

Organisationsnummer 862501-3332

Registrerat postgiro eller bankgiro 5292-4107

Postadress Tallvägen 6

Postnummer 464 40

E-postadress ulf.claesson@lcu.se

Telefon 0733877305

Bilagor

Årsmötesprotokoll

Filnamn: Årsmöte_2023.odt

Verksamhetsberättelse

Filnamn: Verksamhetsberättelse_2022.odt

Ekonomisk redovisning

Filnamn: kosam22.doc

Revisionsberättelse

Filnamn: Karl_Karlssongården_revisonsberättelse.pdf

Signeringsinformation

Ankomsttid: 2024-01-16 10:13

Signerat av: Ulf Mårten Claesson

Signerats med personnummer: 194601204854

Utgivare: Swedbank Customer CA3 v1 for BankID

Signatur verifierad: 2024-01-16 10:13
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Ärendenummer 240311-KSF_36-KL11

Inskickat 2024-03-11 09:35

Förening

Föreningens namn Rostock manskör

Organisationsnummer 06862500-9751

Registrerat postgiro eller bankgiro 8234-73512624-2

Postadress Linnégatan 51 B

Postnummer 464 31

E-postadress magnusson.lennart@hotmail.com

Telefon 070-5947911

Signeringsinformation

Ankomsttid: 2024-03-11 09:35

Signerat av: Stig Lennart Magnusson

Signerats med personnummer: 194604285819

Utgivare: Swedbank Customer CA3 v1 for BankID

Signatur verifierad: 2024-03-11 09:35
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Mellerud kommun
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Ansökan om föreningsbidrag

Ärendenummer 240320-KSF_36-WH38

Inskickat 2024-03-20 13:15

Förening

Föreningens namn SPF Mellerudsbygdens Pensionärsförening

Organisationsnummer 862501-1245

Registrerat postgiro eller bankgiro 5275-3118

Postadress c/o Bertil Göransson Box 68

Postnummer 464 22

E-postadress bertil@reveda.se

Telefon 0705-813021

Bilagor

Årsmötesprotokoll

Filnamn: CCF_000290.pdf

Verksamhetsberättelse

Filnamn: CCF_000291.pdf

Ekonomisk redovisning

Filnamn: CCF_000292.pdf

Revisionsberättelse

Filnamn: CCF_000293.pdf

Signeringsinformation

Ankomsttid: 2024-03-20 13:15

Signerat av: Lars Bertil Göransson

Signerats med personnummer: 195407064814

Utgivare:
Svenska Handelsbanken AB (publ) Customer CA3 v1 for
BankID

Signatur verifierad: 2024-03-20 13:15
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Ansökan om föreningsbidrag

Ärendenummer 240314-KSF_36-SV48

Inskickat 2024-03-14 08:38

Förening

Föreningens namn Vänersborg-Södra Dals FUB

Organisationsnummer 862500-5809

Registrerat postgiro eller bankgiro 5726-6512

Postadress c/o Kerstin Svensson Ringgatan 18B V

Postnummer 462 56

E-postadress kerstin.svensson.26@gmail.com

Telefon 0768-170938

Bilagor

Årsmötesprotokoll

Filnamn: FUB_Protokoll_2023.pdf

Verksamhetsberättelse

Filnamn: FUB_Verksamhetsberättelse_2023.pdf

Ekonomisk redovisning

Filnamn: FUB_Resultaträkning_2023.pdf

Revisionsberättelse

Filnamn: FUB_Revisionsberättelse_2023.pdf

Signeringsinformation

Ankomsttid: 2024-03-14 08:38

Signerat av: Kerstin Matilda Svensson

Signerats med personnummer: 194603265705

Utgivare: Swedbank Customer CA3 v1 for BankID

Signatur verifierad: 2024-03-14 08:38
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